ATO Nº. 105/2018.

SEGUNDO          TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

172/2017 DE FORNECIMENTO AO

CIRENOR.

O Consórcio Intermunicipal da Região Nordeste - CIRENOR, com

sede na RUA 14 DE JULHO, 458, Centro, na cidade de Sananduva- RS, neste ato
legalmente representado pelo seu Presidente, Sr. LEOMAR JOSÉ FOSCARINI portador da
Cédula de Identidade nº 1016504951 e do CPF nº 225.604.750-49, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado a: CONTRATADA: BASCEL SOLUÇÕES LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.515.353/0001-02, com sede a ROD
PR 180, KM 2, nº 450, Bairro: Centro, na cidade de São Francisco Beltrão  – PR, CEP
85601-970, neste ato representada por seu Representante Legal Sr. FELIPE CELLA

BASEGGIO, CPF nº 053.698.479-40 , RG n.º 9.072.831-8, doravante denominado
CONTRATADA, têm entre si ajustado o que segue:

PRIMEIRA – Altera-se a Cláusula Primeira do Contrato 172/2017,
passando a vigorar a tabela anexa, conforme anexo IV do Edital.

SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
instrumento original.

E, por estarem justos e de acordo, firmam o presente instrumento, em
três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas abaixo firmadas, para
que produza os devidos e legais efeitos.

Sananduva, 31 de julho de 2018.

CIRENOR

Leomar José Foscarini
Contratante

__________________________

BASCEL SOLUÇÕES LTDA - EPP
Contratada.

Testemunhas:
_______________________________
Nome: DEBORA CAGNINI
CPF: 903.376.549-72
________________________________
Nome: RANGELI CARAGNATTO
CPF: 013.845.290-39

Anexo IV - MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO

BASCEL SOLUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 21.515.353/0001-02

Código Produto Marca Qtde Valor
Unitário

Valor Total

56 100192 Atorvastatina Calcica 20 Mg -
Compr

CIMED 22.000 CPR R$ 0,2449 R$ 5.387,8000

57 102386 Atorvastatina Calcica 40 Mg -
Compr

CIMED 3.200 CPR R$ 0,3990 R$ 1.276,8000

112 101355 Carbocisteina - Xarope Infantil
20 Mg/ Ml - Frasc. C/ 80 Ml
- Frasco

PRATI
DONADUZZI

11.500 FR R$ 2,0790 R$ 23.908,5000

120 100026 Carbonato de Litio 300 Mg -
Compr

HIPOLABOR 506.000
CPR

R$ 0,1779 R$ 97.911,0000

161 100124 Clonazepam Solucao 2,5 Mg/ml
- Frasco 20 Ml - Frasco

PRATI
DONADUZZI

31.300 FR R$ 2,3900 R$ 74.807,0000

195 101171 Dexametasona Injet. 4 Mg/ Ml -
Amp. 2,5 Ml - Ampola

HIPOLABOR 1.900 AMP R$ 0,6199 R$ 1.177,8100

252 101686 Epinefrina 1 Mg/ml Amp. de 1
Ml - Ampola

HIPOLABOR 270 AMP R$ 1,9899 R$ 537,2730

487 100525 Prometazina - 25 Mg / Ml -
Ampola 2 Ml - Ampola

SANVAL 850 AMP R$ 1,2900 R$ 1.096,5000

523 100401 Sinvastatina 40 Mg -
Comprimido

PHARLAB 334.000
CPR

R$ 0,1270 R$ 42.418,0000

 TOTAL    R$ 248.520,6830